
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 29 DE AGOSTO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 AVISO DE APRESENTAÇÃO DE RECURSOS E 
ABERTURA DE VISTAS - TOMADA DE PREÇOS 

Nº 00005/2023 

A presidente da Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Lagoa Seca, torna público que as 
empresas ALVES E LACERDA ENGENHARIA 
LTDA E GMF CONSTRUÇOES SERVIÇOS E 
LOCAÇOES LTDA apresentaram recurso 
administrativo tendo em vista a sua inabilitação no 
processo supra. Fica aberto vistas no processo para 
os demais interessados, e apresentação de contra 
razões se desejarem em conformidade com a Lei 
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se 
ainda que a reunião de abertura das propostas de 
preços marcada para ocorrer às 11h00min do dia 31 
de agosto de 2023 fica suspensa até nova 
comunicação e decisão do julgamento dos recursos 
apresentados. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, 
Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa 
Seca - PB, no horário das 08h Às 12h dos dias 
úteis. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Lagoa Seca - PB, 29 de 
agosto de 2023. ANA PAULA DINIZ BARBOSA 
ALVES - Presidente da Comissão. 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00033/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00033/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS MÉDICOS, COM 
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA EM CLÍNICA 
MÉDICA E ESPECIALIDADES, PARA 
ATENDIMENTO DE AMBULATORIAL, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE PLANTÕES, 
JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL E DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA, NO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA, ORIUNDO DA 
CHAMADA PÚBLICA Nº 00004/2023 E TERMO DE 
CREDENCIAMENTO Nº 00014/2023; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: SANAR SERVICOS MEDICOS E 
NUTRICIONAIS LTDA - R$ 48.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 25 de Agosto de 2023 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

LICITAÇÕES E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 29 de AG OS TO  de 202 3  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS 
MÉDICOS, COM COMPROVAÇÃO DE 
EXPERIÊNCIA EM CLÍNICA MÉDICA E 
ESPECIALIDADES, PARA ATENDIMENTO DE 
AMBULATORIAL, DE FORMA COMPLEMENTAR, 
EM REGIME DE PLANTÕES, JUNTO AO 
HOSPITAL MUNICIPAL E DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA, NO MUNICÍPIO 
DE LAGOA SECA, ORIUNDO DA CHAMADA 
PÚBLICA Nº 00004/2023 E TERMO DE 
CREDENCIAMENTO Nº 00014/2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00033/2023. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2023: 
RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS (REC. 
ORDINÁRIOS / TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS 
E RECEITAS DE IMPOSTOS – SAÚDE / 
TRANSFERÊNCIA DO SUS) 04.004 – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 1002 2037 – 
Manutenção das atividades do Bloco de Atenção 
Básica (BLATB) 10 302 1002 2039 – Manutenção do 
Bloco de Média e Alta Complexidade (BLMAC) 10 
305 1002 2042 – Manutenção das Ações de 
Enfrentamento ao Coronavírus. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.36 00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 3390.39 00 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA.. VIGÊNCIA: até 25/08/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00161/2023 - 25.08.23 - SANAR 
SERVICOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA - R$ 
48.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N°. 192/2023 
 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do 

Art. 30 da Lei nº 035/2007, 

 

RESOLVE: 
 
 
 

Exonerar, a pedido, DENIZE 

ALBUQUERQUE FRAZÃO,  CPF nº  059.471.104-

58,  matrícula  nº 96.109-4 do cargo de Provimento 

de ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO,  lotado (a)  

na Secretaria de Administração, a parti desta data.  

 

 

LAGOA SECA-PB, 29  DE AGOSTO DE 2023. 

 
 
 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 

 

 


